
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2025 № 319
Валдай

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров

разрешённого строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации,  Правилами  землепользования  и  застройки  Валдайского 
городского поселения, Администрация Валдайского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного  строительства  на  земельном  участке  с  кадастровым  
номером 53:03:0101032:98 по адресу: Российская Федерация, Новгородская 
область,  р-н  Валдайский,  Валдайское  городское  поселение,  г. Валдай, 
ул. Песчаная,  д. 22,  д. 24,  установив  предельную  максимальную  высоту 
объектов среднеэтажной жилой застройки не выше 6 этажей.

2. Установить  предельный  параметр  количества  необходимых 
парковочных  мест  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером 
53:03:0101032:98  по  адресу:  Российская  Федерация,  Новгородская  
область,  р-н  Валдайский,  Валдайское  городское  поселение,  г. Валдай,  
ул. Песчаная, д. 22, д. 24, с коэффициентом 0,5 от общего количества квартир 
в многоквартирном жилом доме.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ


	Новгородская область

